令和５年５月吉日

各位

公益社団法人 日本下水道管路管理業協会

 中部支部 福井県部会長  小林 祐一

（押 印 省 略）

下水道管路管理マニュアルならびに下水道管路管理積算資料の改訂に伴う

説明会の開催について（ご案内）

新緑の候、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

当協会の運営等につきましては、格別のご配慮をいただき、深く感謝申し上げます。

さて、令和３年度から４年度にかけて公益社団法人日本下水道管路管理業協会で進めておりまし

たマニュアルと積算の改訂作業が終了し、本年４月に「下水道管路管理マニュアル 2023」および

「下水道管路管理積算資料 2023」が発刊されました。

今回の改訂では、潜行目視調査の最小入管口径（Φ800mm）の引き上げや、巡視・点検・調査の職

種の変更を行ったほか、各種業務の標準作業量を適正なものに修正するとともに、ドローンの適用

性を掲載し、損料表の改訂も行っております。

つきましては、みだしの説明会を下記のとおり開催いたしますので、ご出席をいただきますよう

ご案内申し上げます。

なお、出席者につきましては別紙にて５月３１日（水）までにご連絡ください。

記

開催日時   令和５年６月２０日（火）１３時００分開場

開催場所   福井県生活学習館（ユー・アイふくい） ３階 映像ホール

        福井県福井市下六条１４-１   ０７７６-４１-４２００

研修会次第  １３:００     受付

１３:１０     開会・主催者挨拶

        １３:１５～１６:４５ 説明会 講師：公益社団法人日本下水道管路管理業協会

                             常務理事 井 坂 昌 博 氏

１６:４５     主催者閉会挨拶・閉会

参加費    無料

テキスト代  ①公共団体 無料

②会員    ２名まで無料

３名以上は２名を超える１名あたり １２，１００円（税込）

（会員価格：マニュアル６，６００円、積算資料５，５００円）

        ③非会員   １名あたり ２４，２００円（税込）

             （非会員価格：マニュアル１３，２００円、積算資料１１，０００円）

駐車場    生活学習館の専用駐車場が館の北側に６８台分あり、また産業会館および

中小企業産業大学校と共有の西側駐車場（国道８号線沿い）があります。

※産業会館や中小企業産業大学校の催しが重なる場合等は、駐車場が十分ではないことがあります。

公益社団法人日本下水道管路管理業協会

下水道管路管理マニュアルならびに

下水道管路管理積算資料の改訂に伴う

説 明 会 出 席 者 連 絡 票

令和  年  月  日

  公益社団法人日本下水道管路管理業協会

  中部支部 福井県部会 事務局 宛

  （ＦＡＸ：０７７６－２７－０５８６）

出席   欠席   します

どちらかに〇をお願いします。

  団体名：

  担当部課名

  連絡先  ℡             Fax

  参加者名

会社名、役職名 氏     名
テキスト希望数

（セット）

【提出期日】令和５年５月３１日（水）

【連 絡 先】公益社団法人日本下水道管路管理業協会 中部支部 福井県部会

TEL：０７７６－２７－０５８６   FAX：０７７６－２２－０５８６